
SAĞLIK VE TIPLA İLGİLİ MESELELER 
Otopsi: Otopsi, ceset üzerinde yapılan tanısal amaçlı tıbbi bir 
incelemedir. İslam'a göre insanların gerek hayatta ve gerekse 
vefatlarından sonra dokunulmazlıkları vardır. Ancak bu 
dokunulmazlığın sınırları vardır. Tıpkı ameliyat olmak gibi gerekli 
durumlarda bu dokunulmazlık kalkabilir. Otopsi sayesinde ölüm 
sebebi anlaşılmakta, bulaşıcı hastalıklarla mücadele edilebilmektedir. 
Ayrıca Hz. Peygamber otopsiyi değil yaşadığı toplumda intikam 
amaçlı ölüye yapılan saldırıyı yasaklamıştır. Gereklilik halinde ve 
zaruret ölçüsünde otopsi yapmanın caiz olduğu hükmünü açıklamıştır.
 
Ötenazi: tıbben tedavisi olmayan ve sürekli acı veren bir hastalığa 
yakalanmış kimsenin hayatına kendisinin ya da hukuki temsilcisinin 
izni ile son verilmesidir. Ötenazi, hastanın yaşamına kasıtlı olarak son 
vermektir. Bugün ülkemizde yasak olan bu uygulamanın dinen haram 
ve hatta cinayet olduğu konusunda İslam âlimleri hemfikirdir. Çünkü 
İslam dininde “ölüm hakkı” değil, “yaşama hakkı” vardır. Ötenazi, 
kişinin hakkı olmayan bir şeyi talep etmesidir.

V. Ünite: HİNT VE ÇİN DİLLERİ 

HİNDUİZM: Hint yarımadasında yaşayan halkın çoğunluğunun dinî 
inançlarını ve geleneklerini ifade etmek üzere kullanılan bir 
kavramdır. Hindular, dinlerini “Sanatana Dharma”(ezelî-ebedî din) 
veya sadece “Dharma” olarak adlandırmaktadır. Bu dine mensup 
olanlara da “Sanatanî” denilmektedir. Hinduizm dünyanın yaşayan en
eski dinidir ve herhangi bireysel bir kurucuya dayandırılmamıştır. 
Hinduizm’de çok çeşitli tanrılar topluluğu vardır. Sadece belli bir 
tanrıya tapılmaz. Neredeyse her gücün ilahlaştırıldığı ve kutsal 
sayıldığı görülmektedir. Tanrıların sayısını hesaplamak imkânsızdır. 
Hindu inanç sisteminde öne çıkan tanrısal varlıklar; Brahma 
(Yaratıcı), Vişnu (Koruyucu) ve Şiva (Yok edici) tanrılarıdır. 
Hinduizm’in en belirgin özelliklerinden biri kast sistemidir. Hindulara 
göre kast sistemi dinî bir inanç meselesidir. Kast; aynı işle meşgul 
olan, atadan miras kalan hakları, vazifeleri ve âdetleri ile birbirine 



sımsıkı bağlanan şahıslar grubunu ifade etmektedir. Kast kişinin 
iradesi ile seçilemez ve değiştirilemez. Aynı kast üyeleri yalnızca 
birbirleri ile evlenebilir ve ancak birbirleriyle aynı sofraya oturabilir. 
Kast sistemine karşı gelinmesi kişinin kasttan çıkarılmasına, 
dolayısıyla o kimsenin varlığının son bulmasına sebep olur.


